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VAL AV TYPFÖRSAMLINGAR 
 
 
Kyrkostyrelsen har i plenum 4.4.2000 fastställt församlingarnas arkivstadga och 
arkivbildningsplan. Riksarkivets för offentlig förvaltning godkända principer och 
praxis har i tillämpliga delar iakttagits i dem. I arkiveringen av handlingar eftersträvas 
bl.a. att man bestämmer att varaktigt bevara endast det allra viktigaste materialet.  
 
Enligt de arkivanvisningar som tidigare tillämpats i församlingarna är handlingar som 
varaktigt skulle bevaras t.ex. kyrkans författningssamlingar, kyrkostyrelsens cirkulär, 
biskopsmötets bestämmelser, anvisningar och rekommendationer, domkapitlens 
bestämmelser, anvisningar och rekommendationer samt domkapitlens cirkulär. 
 
I nuvarande arkivbildningsplan bestäms att dessa handlingar i regel skall bevaras så 
länge de gäller. Men för att dessa handlingar i sinom tid skall finnas tillgängliga 
någonstans har dock bestämts att vissa församlingar som kallas typförsamlingar, 
bevarar dem varaktigt. Då församlingarna en gång i tiden deponerar sina över hundra 
år gamla handlingar hos landsarkivet kommer de fullständiga serierna att vara 
tillgängliga där. 
 
Kyrkostyrelsen har på Riksarkivets förslag bestämma att följande församlingar är 
typförsamlingar: församlingarna i Ilomants, Isokyrö (Storkyro), Janakkala, Juva, 
Kauniaisten suomalainen (Grankulla finska) Kiiminki (Kiminge), Laukaa, Rusko, 
Sotkamo och Vörå. 
 
Kyrkostyrelsen har samtidigt bestämt att i typförsamlingarnas bevaras varaktigt de 
handlingar som nämns i arkivbildningsplanen kap. 0.01. Normer och anvisningar om 
församlingens/den kyrkliga samfällighetens allmänna förvaltning kyrkans 
författningssamling (0.1.1) , kyrkostyrelsens anvisningar, rekommendationer och 
cirkulär (0.1.2), biskopsmötets bestämmelser, anvisningar och rekommendationer 
(0.1.3), domkapitlets bestämmelser, anvisningar och rekommendationer (0.1.4) och 
domkapitlets cirkulär (0.1.5) 
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